АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.02.2014 г. № 478

г. Сысерть

О подготовке и проведении в Сысертском городском округе
народного гуляния «Широкая Масленица»

С целью сохранения народных традиций, организации массового отдыха жителей
Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.

1.  Провести  2  марта  2014  года  в  12:00  часов  на  центральной  площадке Парка
культуры и отдыха г.Сысерть народное гуляние «Широкая Масленица».

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по  подготовке и проведению в Сысертском

городском округе народного гуляния «Широкая Масленица» (прилагается);
2) план мероприятий по подготовке и проведению в Сысертском городском округе

народного гуляния «Широкая Масленица» (прилагается);
3)  программу  проведения  в  Сысертском  городском  округе  народного  гуляния

«Широкая Масленица» (прилагается).
3.  Расходы,  связанные  с  подготовкой  и  проведением  в  Сысертском  городском

округе  народного  гуляния  «Широкая  Масленица»,  осуществлять  в  пределах  средств,
утверждённых  в  бюджетной  смете  Муниципального  казенного  учреждения  культуры
«Сысертский организационно-методический центр» на 2014 год.

4. Возложить ответственность:
1)  за  подготовку  и  проведение  культурно-развлекательной  программы  на

Управление культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В.Трухина);
2)  за  подготовку  и  проведение  спортивных  мероприятий  на  Управление

образования  Администрации  Сысертского  городского  округа  (А.Е.Золотова) и  отдел  по
физической  культуре  и  спорту,  молодежной  и  социальной  политике  Администрации
Сысертского городского округа (В.Б.Шибаев);

3) за подготовку торгового обслуживания на комитет по экономике Администрации
Сысертского городского округа (С.В.Краснова);

4)  за  установку  вертикального  столба  для  конкурсного  лазания,  подготовку  и
проведение  работ  по  очистке  от  снега  и  мусора  до  и  после  проведения  гуляния  на
центральной  площадке Парка  культуры  и  отдыха  г.Сысерть  на  отдел  строительства,
жилищно-коммунального  хозяйства  и  жилищных  отношений  Администрации
Сысертского городского округа (И.В.Юровских).

5. Просить организовать:
1) Межмуниципальный отдел МВД России «Сысертский» (П.И. Заев):
- охрану общественного порядка;
-  безопасность дорожного движения  (обеспечить  на  время проведения праздника

перекрытие въездов окружающих Парк культуры и отдыха г.Сысерть);
2) Государственное учреждение «24 отряд федеральной противопожарной службы

по  Свердловской  области»  (А.Г.Волокитин)  противопожарную  безопасность  и

предоставить пожарную машину в Парк культуры и отдыха г.Сысерть на время сжигания
чучела Масленицы;

3)  Государственное  бюджетное  учреждение  здравоохранения  Свердловской
области  «Сысертская  центральная  районная  больница»  (А.А.Чадов)  медицинское
обслуживание;

4)  Сысертское  управление  агропромышленного  комплекса  и  продовольствия
(О.В.Гудилин)  благотворительную  помощь  сельхозпроизводителей  Сысертского
городского округа сельскохозяйственными товарами для вручения населению за участие в
конкурсах.

6. Главам сельских администраций Сысертского городского округа организовать и
провести народное гуляние «Широкая Масленица» на подведомственных территориях.

7.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  издании  «Вестник
Сысертского городского округа».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы  Администрации  Сысертского  городского  округа  по  социальным  вопросам
Кузнецову Н.В.

Глава  Сысертского городского округа                                                     А.Г.Карамышев

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 24.02.2014 г. № 478
 «О подготовке и проведении
в Сысертском городском округе
народного гуляния
«Широкая Масленица»

СОСТАВ
организационного комитета  по подготовке и проведению

в Сысертском городском округе народного гуляния «Широкая Масленица»

Карамышев А.Г. - Глава Сысертского городского округа, председатель
организационного комитета;

Сурин К.В. -  первый  заместитель  Главы  Администрации  Сысертского
городского округа, заместитель председателя
организационного комитета;

Кузнецова Н.В.          - заместитель Главы Администрации Сысертского городского
округа по социальным вопросам, заместитель председателя
организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Варовина Н.А. -  директор  Муниципального казенного  учреждения  культуры
«Сысертский организационно-методический центр»;

Волокитин А.Г. -  начальник  Государственного  учреждения  «24  отряд
федеральной  противопожарной  службы  по  Свердловской
области» (по согласованию);

Гудилин О.В.  -  начальник  Сысертского  управления  агропромышленного
комплекса и продовольствия (по согласованию);

Заев П.И.           -  начальник  Межмуниципального  отдела  МВД  России
«Сысертский» (по согласованию);

Золотова А.Е. - начальник Управления образования Администрации
Сысертского городского округа;

Краснова С.В. - заместитель Главы Администрации Сысертского городского
округа,  председатель  комитета  по  экономике  Администрации
Сысертского городского округа;

Трухина Н.В. -  начальник  Управления  культуры  Администрации
Сысертского городского округа;

Чадов А.А. -  главный  врач  Государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  Свердловской  области  «Сысертская
центральная районная больница» (по согласованию);

Шалаева Л.А. -  директор  Муниципального  бюджетного  учреждения
культуры  «Сысертский  городской  центр  досуг  имени
И.П.Романенко»;

Шибаев В.Б.           -  начальник  отдела  по  физической  культуре  и  спорту,
молодежной  и  социальной  политике  Администрации
Сысертского городского округа;

Юровских  И.В.           -  начальник  отдела  строительства,  жилищно-коммунального
хозяйства  и  жилищных  отношений  Администрации
Сысертского городского округа.

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 24.02.2014 г. № 478
 «О подготовке и проведении
в Сысертском городском округе
народного гуляния
«Широкая Масленица»

ПЛАН
мероприятий  по подготовке и проведению

в Сысертском городском округе народного гуляния «Широкая Масленица»

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

1. Расчистка всех площадок от снега и уборка
мусора до и после народного гуляния

И.В.Юровских

2. Художественное оформление площадок,
организация и проведение культурно-досуговых
мероприятий

Л.А.Шалаева

3. Организация спортивных мероприятий А.Е.Золотова
В.Б.Шибаев

4. Подготовка для спортивных состязаний
площадки, столба для лазания

И.В.Юровских

5. Организация работы торговых рядов С.В.Краснова
6. Размещение рекламы (по городу, местные

газеты, телевидение)
Л.А.Шалаева

7. Формирование призового фонда Н.В.Кузнецова
Н.А.Варовина

8. Приглашение торговли ватой, воздушными
шарами, приёмка сельскохозяйственной
продукции от сельхозпроизводителей

Н.А.Варовина

9. Обеспечение медицинского обслуживания А.А.Чадов

УТВЕРЖДЁНА
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от ____________ № ____
 «О подготовке и проведении
в Сысертском городском округе
народного гуляния
«Широкая Масленица»

ПРОГРАММА
проведения в Сысертском городском округе народного гуляния

«Широкая Масленица»

Центральная площадка в Парке культуры и отдыха г.Сысерть

2 марта 2014 года г.Сысерть начало в 12:00 часов.

12:00 – 12:15 Открытие народного гуляния.
Праздничное  приветствие  Главы  Сысертского  городского  округа
жителей и гостей города.

12:15 – 13:45 Музыкальный  спектакль  «Сказ  о  красной  девице  и  Весне  -
красавице»,  игровая  программа  для  детей,  праздничный  концерт
«Весёлая Масленица» с участием народного коллектива любителей
русской песни хора «Ветеран», творческих коллективов ГЦД.

12:15 – 13:45 Игры  и  забавы  для  детей  и  взрослых  «Масленичные  потехи»:
катание  на санях,  ходьба  на  ходулях,  командная  ходьба  на лыжах,
«масленичное  гадание»,  «масленичный  ЗАГС»,  аттракцион
«Ростомер», бой с мешками, состязание «Юный силач».

13:45 – 14:30 Молодецкие забавы: выталкивание из круга,  перетягивание каната,
соревнование «стенка на стенку», лазание на столб.
Взятие снежного городка.

14:30 – 14.40 Награждение победителей соревнований.

14:40 – 15:00 Закрытие народного гуляния.
Сжигание чучела Масленицы с общим хороводом.

 12:00 – 15:00      Работают торговые ряды: продажа блинов-пирогов, горячих напитков.
                             Катание на лошадях.